Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro.ru
Протокол № 13
Заседания Совета Партнерства

Дата проведения:  03 мая 2012 г.
Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24
Время проведения: 11.00 часов

Присутствуют:

Члены Совета Партнерства:

1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна – Президент Партнерства, Председатель заседания Совета Партнерства, Председатель Контрольного комитета НП СРО «МСС».
2. Батыршин Сафаргали Нигматьянович – Вице-президент Партнерства, зам. директора ООО Проектно-строительная компания «Строительство», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».

3. Усманов Минираис Марванович – Генеральный директор ООО «СтройТехКом».

4. Галиев Марат Зарифович – Директор ООО «Спецстройремонт».
5. Семенов Владимир Петрович – Зам. директора ООО «Лифтсервис», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».
6. Филиппов Олег Игоревич – Директор ООО «Промышленно-строительный                        комплекс № 6».

7. Кинзебаев Файлас Анасович – Генеральный директор ООО Компания «Евро-Кин-Инвест».

8. Громов Владимир Борисович – Директор МУП "Нефтекамскстройзаказчик" Республики Башкортостан.

Из 11 членов Совета Партнерства присутствуют  8 членов Совета Партнерства (73 %). Кворум имеется.
Приглашенные:
Генеральный директор НП СРО «МСС» Ларин Константин Алексеевич

Начальник Контрольного отдела НП СРО «МСС» Шарипов Рафик Вализянович

Начальник Экспертного отдела НП СРО «МСС» Габдуллин Вадим Ринатович
Ведущего специалиста Экспертного отдела НП СРО «МСС» Халикова Алмаза Ришатовича
Повестка дня

1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.

3. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске.
4. Исключение из членов Партнерства.

5. Размещение средств компенсационного фонда в связи с истечением срока действия договоров банковского депозита.
Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с предложением избрать секретарем заседания Совета Партнерства Халикова Алмаза Ришатовича.

Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Избрать секретарем заседания Совета Партнерства Халикова А.Р.
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну, которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Раисой Бамбагнуровной.
Вопрос 3. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства №13 от 03.05.2012 года предлагается внести изменения в Свидетельство о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для следующих организаций:

	№

п/п
	Наименование

предприятия
	ИНН
	Руководи-тель
	Адрес
	Цель обращения

	1.
	ООО «Востокэнергострой»
	0273071226
	Директор Минигулов Фирдалис Фадисович
	450027, Республика Башкортостан, город Уфа, Индустриальное шоссе, дом 48, корпус 1,
телефон (347) 292-17-25, 292-17-24, 298-20-08,
e-mail: vesufa@mail.ru
	Исключение видов работ

п.30 (Гидротехнические работы, водолазные работы), 30.10

	2.
	МУП «Управление коммунального сервиса»
	0232006764
	Директор Исяньюлов Фарит Насибуллович
	453336, Республика Башкортостан, Кугарчинский район, село Юмагузино, Промзона,
телефон (34789) 2-40-84,
e-mail: www.iumaguzino@mail.ru
	Исключение видов работ

п.18 (Устройство наружных сетей теплоснабжения), 18.2

п.29 (Устройство мостов, эстакад и путепроводов), 29.5

	3.
	ООО «Системы безопасности»
	0276122951
	Директор Рябых Михаил Николаевич
	450049, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Новоженова, дом 90, корпус 1, офис 221, (347) 292-42-78 ,e-mail:sb-ufa@sovintel.ru
	Исключение видов работ

п.23 (Монтажные работы), 23.2

Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)
На особо опасных и технически сложных объектах

п.10 (Монтаж металлических конструкций), 10.1

п.12 (Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)), 12.8, 12.12

п.15 (Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений), 15.5, 15.6

п.20 (Устройство наружных электрических сетей), 20.1,20.2, 20.5, 20.8, 20.10, 20.12, 20.13

п.23 (Монтажные работы), 23.25, 23.33

п.24 (Пусконаладочные работы), 24.3 по 24.13

	4.
	ООО «БашСтройИзоляция»
	0266028808
	Директор Брызгалов Александр Александрович
	453250, Республика Башкортостан, город Салават, улица Кудаша, дом 2, корпус В,  телефон/факс (3476) 35-45-25, 8-917-45-40-864, e-mail:Bashstriz@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)
На особо опасных и технически сложных объектах

п.15 (Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений), 15.1, 15.2

п.16 (Устройство наружных сетей водопровода), 16.1, 16.2, 16.4

п.17 (Устройство наружных сетей канализации), 17.1 по 17.5, 17.7

	5.
	ООО «Трест Башспецстрой»
	0273056740
	Генеральный директор Батурин Владимир Иванович
	450112, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Цветочная, дом 3/1, телефон (347) 229-40-22,  231-12-32, 284-12-44, smu2@ufanet.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)
п.20 (Устройство наружных электрических сетей), 20.2, 20.5, 20.8, 20.12

	6.
	МОАО «Нефтеавтоматика»
	0278005403
	Генеральный директор Иванов Александр Петрович
	450005, Республика Башкортостан, город Уфа, улица 50 лет Октября, дом 24, телефон (347) 228-44-72, факс  228-81-70, e-mail: nefteavtomatika@nefteavtomatika.ru
	Увеличение ком. фонда до 500 тыс.  рублей. (Стоимость объекта по одному договору не более 60 миллионов рублей)

	7.
	ООО «СтройМонтажРемонт»
	0266035820
	Директор Евдокимов Евгений Сергеевич
	Юр. адрес: 453262, РБ, г. Салават, дом 31, кв. 5, Факт. адрес: 453262, РБ, г. Салават, ул. Калинина, дом 39, корпус 12, тел. 8-917-42-39-727, e-mail: smr-salavat@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)
На особо опасных и технически сложных объектах

п.2 (Подготовительные работы), 2.1 по 2.4

п.6 (Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций), 6.1, 6.2, 6.3

п.7 (Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций), 7.2

п.10 (Монтаж металлических конструкций), 10.1, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6

п.12 (Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)), 12.10, 12.11

п.23 (Монтажные работы), 23.5, 23.7

п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.1, 33.1.5

Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:
Внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для вышеперечисленных организаций.

Вопрос 4. Исключение из членов Партнерства

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства № 13 от 03.05.2012 года вынесена рекомендация об исключении следующей организации из членов Партнерства и прекращения действия свидетельства о допуске:

	№ п/п
	Наименование предприятия
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Цель обращения

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью "Спецмонтажоборудование"
	0253015865
	Юр.адрес: 452920, РБ, г. Агидель, ул. Дружбы, дом 9, Факт. адрес: 452680, РБ, г. Нефтекамск, ул. Магистральная, дом 2, строение2, тел. (34783) 2-24-28, e-mail: CMO_2004@mail.ru
	Директор Абдуллин Рашит Риалифович
	Заявление о выходе из членов Партнёрства

Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

· Прекратить действие свидетельства о допуске № 0346.01-2010-0253015865-С-096 от 14.12.2010 г.;
· Исключить данную организацию из членов НП СРО «МСС»;

· Информацию об исключении организации разместить на сайте Партнерства;

· Выписку из протокола направить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор), а также исключенной организации.

Вопрос 5. Размещение средств компенсационного фонда в связи с истечением срока действия договора банковского депозита.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что срок действия договора банковского депозита №034-11 от 04.05.2011г. на общую сумму 11 352 206 (Одиннадцать миллионов триста пятьдесят две тысячи двести шесть) рублей с ОАО АКБ «БАШКОМСНАББАНК» истекает 03.05.2012г. и договора банковского депозита №6200-2011/010 от 05.05.2011г. на общую сумму 61 800 000 (Шестьдесят один миллион восемьсот тысяч) рублей с ОАО «Россельхозбанк» истекает 04.05.2012г.
В связи с истечением сроков действия договоров банковского депозита необходимо принять решение о размещении освободившихся денежных средств компенсационного фонда.

Слушали члена Совета Партнерства Галиева Марата Зарифовича с предложением не продлять договор банковского депозита в ОАО «Россельхозбанк», поскольку данная организация не способствует решению финансовых вопросов возникающих у членов Партнерства и не выдает кредиты на льготных условиях.

Слушали члена Совета Партнерства Кинзебаева Файласа Анасовича с предложением о том, чтобы денежные средства компенсационного фонда, находящиеся на банковском депозите в ОАО «Россельхозбанк», перечислить на один из депозитных счетов в ОАО АКБ «Башкомснаббанк», поскольку данное финансовое учреждение постоянно выдает льготные кредиты членам Партнерства и предоставляет краткосрочные займы для участия в тендерах (на обеспечение заявки и обеспечения контракта на выполнение строительных работ).

Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:
Продлить срок действия договора банковского депозита №034-11 от 04.05.2011г. с ОАО АКБ «БАШКОМСНАББАНК» на общую сумму 11 352 206 (Одиннадцать миллионов триста пятьдесят две тысячи двести шесть) рублей.
Прекратить срок действия договора банковского депозита №6200-2011/010 от 05.05.2011г.  на общую сумму 61 800 000 (Шестьдесят один миллион восемьсот тысяч) рублей с ОАО «Россельхозбанк» который истекает 04.05.2012г.  Денежные средства в размере 61 800 000 (Шестьдесят один миллион восемьсот тысяч) рублей перечислить на договор банковского депозита №001-11 от 12.01.2011г. в ОАО АКБ «БАШКОМСНАББАНК».
       Председатель заседания

       Совета Партнерства                                                                                     Р.Б. Ходжаева

        Секретарь заседания

        Совета Партнерства                                                                                    А.Р. Халиков
6